
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Copia 
 
 

Nr. GENERALE  714  
SETTORE  Settore Socio Educativo 
NR. SETTORIALE  156 DEL 03/07/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: FABBRICA DI SAN DOMENICO. ACQUISTO N. 200 SEDIE IN 

POLIPROPILENE. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO:  FABBRICA DI SAN DOMENICO. ACQUISTO N. 200 SEDIE IN 

POLIPROPILENE. 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 754/, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 
Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
          Marilina D’Abramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 754/ al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        rosaria.fontana 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 
dell’ente. 

 

Premesso che 
con l’inizio delle manifestazioni all’aperto, già avviate, presso il Chiostro della Fabbrica di 
San Domenico, le sedie attualmente in dotazione si sono rivelate largamente insufficienti a 
contenere la domanda per l’affluenza di pubblico; 

Rilevata l’urgenza di dover provvedere in breve tempo all’acquisto di n. 200 sedie in 
polipropilene, simili a quelle in dotazione, e di dover provvedere alla fornitura di che trattasi. 
Vista la richiesta di preventivi inoltrata a tre ditte locali, per la fornitura de quo. 
Visti  i n. 2 preventivi pervenuti risultava economicamente più vantaggioso il preventivo della 
ditta Pedone s.r.l. di Bisceglie per una spesa di € 940,00 +IVA, per un totale complessivo di € 
1.146,80, come da verbale di gara espletata, e che la stessa ditta si dichiarava disponibile ad 
effettuare la fornitura entro il termine massimo di 4 giorni lavorativi dalla data di conferma della 
fornitura. 
 
Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere: 

• all’acquisto di n. 200 sedie in polipropilene dalla ditta Pedone s.r.l. di Bisceglie – SS.16 
Km. 770+580 70052 Bisceglie, che ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

• all’impegno di spesa della somma complessiva di € 1.146,80 IVA inclusa sul cap. 51702 
del Bilancio 2008 per il suddetto acquisto; 

• attribuendo il codice smart CIG ZDE0FFC0CA. 
 

Visti i vigenti: 

T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Deliberazione G.C. n. 32/2014; 

 



Codice dei Contratti d.lgs. n. 163/2006  

 

DETERMINA 
La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

1. affidare alla ditta Pedone s.r.l. di Bisceglie la fornitura di n.200 in sedie in polipropilene 
di colore verde, da utilizzare per le manifestazioni all’aperto presso il Chiostro di San 
Domenico, per una spesa complessiva di € 1.146,80 IVA compresa;  

2. dare atto che la somma risulta impegnata al Cap. 51702 anno 2008, impegno n. 1610; 
3. dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere all’assunzione del relativo 

subimpegno; 
4. dare atto altresì, che la predetta somma potrà essere esigibile nel corso dell’anno 2014;  
5. liquidare, ad avvenuta consegna del materiale succitato, la somma di € 1.146,80 IVA 

compresa, in favore di Pedone s.r.l. previa predisposizione di apposito atto di 
liquidazione tecnica contabile, corredato di conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 
13.08.2010 n. 136 e giusta autocertificazione DURC. 

6. Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella specifica sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

7. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa per competenza al Dirigente Settore 
Economico Finanziario;  

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 
n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 
 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Socio Educativo nr.156 del 03/07/2014

11/07/2014Data: Importo: 1.146,80

Oggetto: ACQUISTO N. 200 SEDIE - FABBRICA S. DOMENICO

Bilancio
Anno: 2008

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2008 30.614,77

26.840,03

1.146,80

Disponibilità residua: 2.627,94

Capitolo: 51702

Oggetto: BIBLIOTECA SISTEMA MUSEI (FINANZIAMENTO REGIONALE)

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

SETT. SOCIALITA'

SETT. SOCIALITA'Resp. servizio:

2008 1610/12

FT NR. 1 DEL 01/01/2014Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1610/12:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 2503 - Mobili e arredi per alloggi e pertinenze

Impegno: 2008 1610/0 Data: 12/09/2008 Importo: 30.614,77

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 11/07/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

754

FABBRICA DI SAN DOMENICO. ACQUISTO N. 200 SEDIE IN POLIPROPILENE.

2014

Biblioteca - Strutture Culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socio Educativo

Nr. adozione settore: 156 Nr. adozione generale: 714
03/07/2014Data adozione:

14/07/2014Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


